VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4653/VPCP-QHQT
V/v chuẩn bị gia nhập Công ước Washington năm 1965 về  giải quyết tranh chấp đầu tư  giữa Nhà nước và công dân của Nhà nước khác
	Hà Nội, ngày 24 tháng 9 năm 2003

	Kính gửi:
	 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
 - Bộ Tư pháp,
 - Bộ Ngoại giao,
 - Toà án Nhân dân tối cao;

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5100 BKH-PC ngày 22 tháng 8 năm 2003) về việc chuẩn bị gia nhập Công ước Washington năm 1965 về giải quyết tranh chấp đầu tư giữa Nhà nước và công dân của Nhà nước khác (Công ước ICSID), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tư pháp, Bộ Ngoại giao và các cơ quan có liên quan xúc tiến nghiên cứu việc gia nhập và thực hiện Công ước ICSID, trình duyệt theo quy định của Pháp lệnh về ký kết và thực hiện điều ước quốc tế.

Văn Phòng Chính Phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Đoàn Mạnh Giao